
Tirsdag den 21. oktober 2003 (L 15 og L 16) 519 

en anden måde, man vil gøre det på, så vil jeg 
gerne sige til fru Pernille Blach Hansen, at det 
synes jeg kun er fint. Det gør vi gerne, man er 
bare også nødt til at sende et signal om, at det er 
mere end ord. Hvis man hele tiden, når vi disku- 
terer miljøpolitik, står og siger, at det kan der 
overhovedet ikke blive tale om, vi kan slet ikke 
møde hinanden, ja, så sender man jo nogle sig- 
naler om, at det er håbløst og kropumuligt. 

Men hvis jeg hører nogle ændringer i dag, så 
vil jeg da bare sige, at det er da kun rart, det vil 
jeg da tage imod. 

Kl. 20.20 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes, det er helt fint, at ministeren endnu 
en gang ikke svarer på det, der blev spurgt om. 
Jeg vil bare sige, at den, der begyndte at tale om 
samarbejdende folkestyre i Folketingssalen her 
i dag, var ministeren i et svar til hr. Keld Al- 
brechtsen, og det, der så er påpeget efterfølgen- 
de af hr. Jørn Jespersen og undertegnede, er fak- 
tisk, at det klinger lidt hult mindre end 14 dage 
efter, at ministeren har lavet en stor forkromet 
plan uden at invitere samtlige Folketingets par- 
tier. 

Jeg beder såmænd bare om, at ministeren ta- 
ger ansvaret for sine egne gerninger. Det synes 
jeg kunne være befriende. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg kan kun sige til fru Pernille Blach Hansen: 
Det spørgsmål, jeg fik fra hr. Keld Albrechtsen, 
var, om vi kunne begynde at diskutere vandmil- 
jøplan noget før. Jeg går da ud fra, at fru Pernille 

Blach Hansen godt ved, at jeg ved tidligere lej- 
ligheder har sagt, at jeg gerne så kredsen udvi- 
det. 

Er det ikke på kanten i dag at sige herfra, at 
det skal ministeren tage ansvaret for? Jeg tror, 
fru Pernille Blach Hansen vil kunne bekræfte, at 
miljøministeren har sagt ved flere lejligheder, at 
jeg gerne så kredsen udvidet. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Miljø- 
og Planlægningsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 22. oktober 2003, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.22 


